В Ы П И С К А из П Р О Т О К О Л А
24.06.2016 Москва № 0 7

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель- Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю.Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, Д.А.Александров, Ф.Т.Алескеров,
О.И.Ананьин, В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский,
А.Г.Барабашев, Т.А.Барановская, В.В.Башев, А.В.Белов, Н.Ю.Беляева,
A.В.Белянин, Н.И.Берзон, А.Г.Быстрицкий, В.А.Васильев, Г.Е.Володина,
B.Е.Гимпельсон, Л.М.Гохберг, Л.М.Григорьев, Г.Ч.Гусейнов, И.Ф.Девятко,
М.С.Добрякова, В.В.Дыбская, Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин, О.О.Замков,
О.А.Замулин, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, И.В.Ивашковская, М.В.Ильин, В.Б.Исаков,
М.Ю.Каган, С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, С.А.Караганов,
И.Г.Карелина, С.В.Квашонкина, В.Н.Кириллина, А.В.Клименко, В.А.Ключарев,
И.Г.Ковалев, А.А.Кожанов, И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко,
В.В.Коссов, М.А.Краснов, Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, В.А.Куренной, С.К.Ландо,
Д.А.Леонтьев, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров,
Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева, И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян,
А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник, С.Э.Пекарский, Е.Н.Пенская,
A.Н.Поддьяков, Л.В.Поляков. В.Н.Порус, Ф.Т.Прокопов, В.В.Радаев, С.Ю.Рощин,
Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко,
B.И.Сергеев, С.Ф.Серегина, А.В.Соколов, Е.Н.Соловова, В.А.Старых,
В.А.Тиморин, А.Н.Тихонов, М.Ю.Урнов, Н.Б.Филинов, С.Р.Филонович,
А.А.Фридман, И.Д.Фрумин, В.Д.Шадриков, А.Т.Шамрин, О.И.Шкаратан,
А.Н.Шохин, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев,
И.В.Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
27. О результатах электронного голосования по вопросу «О внесении изменений в
Порядок учета результатов победителей и призеров олимпиад школьников при
поступлении в НИУ ВШЭ в 2016 году»

27. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении
изменений в Порядок учета результатов победителей и призеров олимпиад
школьников при поступлении в НИУ ВШЭ в 2016 году»
ПОСТАНОВИЛИ:
27.1. Внести следующие изменения в Порядок учета результатов победителей и
призеров олимпиад школьников в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» в 2016 году, утвержденный ученым советом
НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10:

27.1.1. Абзац первый приложения 2 изложить в следующей редакции
«Иностранный язык (английский, испанский, немецкий, французский) -
максимальный балл по иностранному языку на все образовательные программы, в
состав вступительных испытаний которых входит иностранный язык (кроме
образовательных программ «Иностранные языки и межкультурная коммуникация»,

«Фундаментальная и компьютерная лингвистика» г. Москва; «Фундаментальная п
прикладная лингвистика» НИУ ВШЭ - Нижний Новгород».
из 147 членов ученого совета проголосовало: за - 79, против - нет, воздержалось -

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева